
GUBERNUR JAWA TENGAH 
PERATURAN GUBERNUR JAWA TENGAH 

NOMOR 5 TAHUN 2019 

TENT ANG 

PENCABUTAN PERATURAN GUBERNUR JAWA TENGAH NOMOR 123 TAHUN 2016 
TENTANG PEMBENTUKAN KELOMPOK PEJABAT DENGAN PENUGASAN KHUSUS 

GUBERNURJAWATENGAH 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

GUBERNUR JAWA TENGAH, 

Menimbang 

Mengingat 

a. bahwa dalam rangka melaksanakan ketentuan Pasal 1 7 
Peraturan Daerah Provinsi Jawa Tengah Nomor 9 Tahun 2016 
tentang Pembentukan Dan Susunan Perangkat Daerah, telah 
ditetapkan Peraturan Gubemur Jawa Tengah Nomor 123 Tahun 
2016 tentang Pembentukan Kelompok Pejabat Dengan Penugasan 
Khusus Gubernur Jawa Tengah; 

b. bahwa dengan mempertimbangkan perubahan dinamika 
penyelenggaraan Pemerintahan di Provinsi Jawa Tengah, maka 
Peraturan Gubernur sebagaimana dimaksud dalam huruf a, perlu 
di ca but; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 
Gubernur tentang Pencabutan Peraturan Gubemur Jawa Tengah 
Nomor 123 Tahun 2016 Tentang Pembentukan Kelompok Pejabat 
Dengan Penugasan Khusus Gubemur Jawa Tengah; 

1. Undang-Undang Nomor 10 Tahun 1950 tentang Pembentukan 
Provinsi Jawa Tengah (Himpunan Peraturan-Peraturan 
Negara Tahun 1950 Halaman 86-92); 

2. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur Sipil 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5494); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 
Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 
2014 tentang Pemerintahan daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 



4. Peraturan Daerah Provinsi Jawa Tengah Nomor 9 Tahun 2016 
tentang Pembentukan Dan Susunan Perangkat Daerah 
(Lembaran Daerah Provinsi .Jawa Tengah Tahun 2016 Nomor 9, 
Tambahan Lembaran Daerah Provinsi .Jawa Tengah Nomor 85); 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan PERATURAN GUBERNUR TENTANG PENCABUTAN PERATURAN 
GUBERNUR JAWA TENGAH NOMOR 123 TAHUN 2016 TENTANG 
PEMBENTUKAN KELOMPOK PEJABAT DENGAN PENUGASAN 
KHUSUS GUBERNURJAWA TENGAH. 

Pasal 1 

Peraturan Gubernur Jawa Tengah Nomor 123 Tahun 2016 tentang Pembentukan 
Kelompok Pejabat Dengan Penugasan Khusus Gubernur Jawa Tengah (Berita Daerah 
Provinsi Jawa Tengah Tahun 2016 Nomor 123) dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 

Pasal2 

Peraturan Gubernur ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Gubernur ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Provinsi Jawa Tengah. 

Ditetapkan di Semarang 
padatanggal 21 2ebruari 2019 

GUBERNUR JAWA TENGAH, 

ttd 
GANJAR PRANOWO 

Diundangkan di Semarang 
pada tanggal 21 Fe br-uar-i 2019 

SEKRETARIS DAERAH PROVINSI 
JAWA TENGAH, 

ttd 
SRI PURYONO KARTO SOEDARMO 

BERITA DAERAH PROVINS! JAWA TENGAH TAHUN 2019 NOMOR 5 


